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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

L 66 – forslag til lov om ændring af lov om afgift af tinglys-

ning og registrering af ejer- og panterettigheder mv. (Digital 

tinglysning m.v.) 

Hermed sendes et ændringsforslag til L 66, som jeg ønsker at stil-

le ved 2. behandlingen af lovforslaget. 

 

 

Kristian Jensen 

 

 

 /Lene Skov Henningsen 

 

 

Skatteudvalget 
L 66 - Bilag 7 
Offentligt            



Side 2 

Ændringsforslag 

til 

2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om afgift af tinglysning og registrering af 

ejer- og panterettigheder mv. (Digital tinglysning m.v.) 

 

Til § 1 

1) Nr. 9 affattes således: 

”9. § 5, stk. 1, 10. pkt., ophæves.” 

[Korrektion] 

 

Bemærkninger 

Det fremgår af det fremsatte forslag, at tinglysningsafgiftslovens § 5, stk. 1, 9. pkt., ophæ-

ves. Det er rettelig 10. pkt., der skal ophæves. § 5, stk. 1, 10. pkt., omhandler tinglysning af 

pant i flere retskredse. Denne bestemmelse bliver overflødig ved centraliseringen af ting-

lysningen.  



Side 3 

Bilag 

 

Ændringsforslaget sammenholdt med gældende regler og lovforslaget 

 

Gældende regler Lovforslaget Ændringsforslaget 

 

 

 

 

  § 5. For tinglysning af pant, bort-

set fra retspant, udgør afgiften 

1.400 kr. og 1,5 pct. af det pantsik-

rede beløb. Det pantsikrede beløb 

er pantebrevets nominelle hoved-

stol. Indeholder pantebrevet be-

stemmelse om opskrivning af ho-

vedstolen, er det pantsikrede beløb 

det højeste beløb, hovedstolen kan 

opskrives til. Hvis det højeste be-

løb, hovedstolen kan opskrives til, 

ikke fremgår direkte af pantebre-

vet, skal den afgiftspligtige i pan-

tebrevet efter bedste skøn angive 

det højeste beløb, hovedstolen kan 

opskrives til inden for en periode 

af 10 år fra anmeldelsen til ting-

lysning. Afgiften beregnes herefter 

af dette beløb. Afgiver den afgifts-

pligtige ikke det omhandlede skøn, 

eller er registreringsmyndigheden i 

tvivl om rigtigheden af skønnet, 

oversender registreringsmyndighe-

den spørgsmålet om fastsættelse af 

værdien til afgiftsmyndigheden til 

afgørelse, når tinglysningsekspedi-

tionen er afsluttet. Registrerings-

myndigheden underretter samtidig 

anmelderen om oversendelsen til 

afgiftsmyndigheden. Afgiftsmyn-

digheden fastsætter herefter afgif-

ten. 3.-8. pkt. gælder ikke for ting-

lysning af pant for indekslån, der 

ydes efter realkreditloven. Skal 

pantsætningen tinglyses i flere end 

én retskreds, svares ved den første 

tinglysning afgift efter denne be-

stemmelse og ved hver af de yder-

ligere tinglysninger afgift efter § 7, 

jf. dog § 9. 

 

 

 

 

9. § 5, stk. 1, 9. pkt., ophæves. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 1 

1) Nr. 9 affattes således: 

 

”9. § 5, stk. 1, 10. pkt., ophæves.” 

 

 

 

 

 

 


